
 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

ZARZĄDZENIE nr 01/10/2023 

REKTORA UCZELNI ASBIRO 

z dnia 01.10.2023 

 

w/s Regulaminu świadczeń dla studentów w Uczelni ASBiRO od roku akademickiego 2023/2024 

Na podstawie art. 95 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 

1668); tj. z dnia 10 marca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 742) w porozumieniu z samorządem studenckim, 

zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadza się „Regulamin świadczeń dla studentów” w Uczelni ASBIRO. 

2. Regulamin, wraz z wnioskami stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia 

 

§ 2 

Regulamin zostaje ogłoszony w BIP Uczelni ASBiRO znajdującej się pod adresem www.asbiro.pl 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.10.2023r. 

 

 

     

dr Elżbieta Marciniak   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

 

Załącznik do Zarządzenia 01/10/2023 Rektora Uczelni ASBIRO 

z dnia 01.10.2023 r. 

 

REGULAMIN ŚWIADCZEŃ DLA STUDENTÓW W UCZELNI ASBIRO  

ROZDZIAŁ I 

Przepisy ogólne  

§1. 

Niniejszy regulamin ustala wysokość lub sposób jej ustalania, zasady przyznawania i wypłacania świadczeń 

dla studentów Uczelni ASBIRO, zwanej dalej Uczelnią, w tym szczegółowe kryteria   i tryb udzielania 

świadczeń dla studentów Uczelni, wzory wniosków o przyznanie danego rodzaju stypendium lub zapomogi 

oraz sposób udokumentowania sytuacji materialnej studenta Uczelni. 

§2. 

1. W ramach świadczeń opisanych w niniejszym Regulaminie student Uczelni może ubiegać się o 

następujące świadczenia: 

1) stypendium socjalnego; 

2) stypendium dla osób niepełnosprawnych;  

3) zapomoga; 

4) stypendium rektora. 

§3. 

1. Przyznanymi Uczelni środkami pomocy materialnej na świadczenia o których mowa w §2 ust.1 

dysponuje w pełni niezależnie Rektor, pod warunkiem nie pominięcia żadnej z form pomocy, na 

którą środki zostały przyznane, jak również obowiązujących przepisów prawa oraz Regulaminu 

przyznawania pomocy materialnej dla studentów Uczelni oraz Regulaminu studiów.  

2. Wnioski o przynanie pomocy materialnej na świadczenia o których mowa w §2 ust.1 składa się do 

30 dnia miesiąca rozpoczynającego semestr tzn. odpowiednio do dnia 30 października  

w semestrze zimowym i do 30 marca w semestrze letnim. Wnioski złożone po terminie będą 

rozpatrywane w późniejszym terminie pod warunkiem posiadania środków na ten cel. Wnioski  

o przyznanie pomocy materialnej na świadczenia o których mowa w §2 ust.1 pkt 3 można składać 

przez cały rok akademicki. 

3. Przyznanie świadczenia, o którym mowa w §2 ust.1 pkt 1-4, oraz odmowa jego przyznania następują 

wdrodze decyzji administracyjnej. 

4. Na wniosek samorządu studenckiego świadczenia, o których mowa w §2 ust.1 pkt 1-4, są 

przyznawane przez komisję stypendialną i odwoławczą komisję stypednialną. Większość członków 

komisji stanowią studenci. Opinię o przyznaniu bądź nie przyznaniu świadczenia podpisuje 

przewodniczący komisji albo upoważniony przez niego wiceprzewodniczący komisji. 

5. Od decyzji Rektora, wydanej na podstawie opinii komisji stypendialnej, studentowi przysługuje, w 

terminie 14 dni od daty doręczenia  decyzji, odwołanie.  



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

6. W przypadku odwołania, o którym mowa w §3. ust. 5, student zobowiązany jest należycie 

udokumentować wszelkie okoliczności stanowiące podstawę odwołania.  

7. Informacja dotycząca przyznania świadczeń pomocy materialnej zostaje przekazana do Centrum 

Organizacji Studiów Uczelni Asbiro, celem wprowadzenia danych do systemu POLon. 

8. Decyzja Rektora zostaje przekazana studentowi składającemu wniosek o przyznanie świadczenia dla 

studentów. 

9. Komisję Stypendialną oraz odwoławczą komisję stypendialną powołuje Rektor spośród 

pracowników uczelni oraz studentów delegowanych przez Zarząd Samorządu Studenckiego. 

10. Na początku roku akademickiego Zarząd samorządu studenckiego składa podanie do Rektora w 

sprawie powołania komisji stypendialnej i odwoławczej komisji stypendialnej zawierający 

propozycję członków. 

ROZDZIAŁ II 

Stypendium socjalne, stypendium dla osób niepełnosprawnych, stypendium rektora. 

§4. 

1. Stypendium o którym mowa w §2 ust.1 pkt 1 przyznawane jest na semestr lub rok akademicki na 

wniosek studenta znajdującego się w trudnej sytuacji materialnej. Wzór wniosku o przyznanie 

stypendium socjalnego w Uczelni Asbiro znajduje się w załączniku nr 1a do niniejszego regulaminu. 

Student może je otrzymywać w danym roku akademickim przez okres do 10 miesięcy.  

2. Rektor ustala w formie Zarządzenia wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta 

uprawniającą do ubiegania się o stypendium socjalne . 

3. Wysokość dochodu, o której mowa w ust. 2, nie może być niższa niż 1,30 kwoty, o której mowa  

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 

z późn. zm.), oraz wyższa niż 1,30 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390). 

4. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniająca do ubiegania się o 

stypendium socjalne nie przekracza 1,6 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 

ustawy z dnia 28 listopada 2003r. O świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Z 2023 r. Poz. 390). 

5. Miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniającą do ubiegania się  

o stypendium socjalne, ustala się na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych, z tym, że przy jej ustalaniu: 

a) uwzględnia się dochody osiągane przez: 

1) studenta; 

2) małżonka studenta, 

3) rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych studenta, 

4) będące na utrzymaniu osób, o których mowa w pkt 1-3 powyżej, dzieci niepełnoletnie, dzieci 

pobierające naukę do 26. roku życia, a jeżeli 26. rok życia przypada  

w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci niepełnosprawne bez względu na 

wiek; 

b) nie uwzględnia się: 

1) świadczeń, o których mowa w art. 86 ust. 1, art. 359 ust. 1 i art. 420 ust.1 w Ustawie z 2018 r. 

(Dz.U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.) 

2) stypendiów przyznawanych uczniom, studentom i doktorantom w ramach: 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

i. funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 

ii. niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 

iii. umów międzynarodowych lub programów wykonawczych, sporządzanych do tych umów albo 

międzynarodowych programów stypendialnych. 

3) świadczeń pomocy materialnej dla uczniów otrzymywanych na podstawie ustawy z dnia                       

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.2019.1481 t.j. z dnia 2019.08.08 z póź. zm.) 

4) stypendiów o charakterze socjalnym przyznawanych przez inne podmioty, o których mowa w art. 

21 ust. 1 pkt 40b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1387, z późn. zm.). 

 

6. Student, który nie prowadzi wspólnego gospodarstwa domowego z żadnym z rodziców, opiekunów 

prawnych lub faktycznych i potwierdził ten fakt w złożonym oświadczeniu, może ubiegać się                        

o stypendium socjalne bez wykazywania dochodów osiąganych przez te osoby oraz będące na ich 

utrzymaniu dzieci niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26. roku życia, a jeżeli 26. rok życia 

przypada w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci niepełnosprawne bez względu na 

wiek, jeżeli spełnia jeden z następujących warunków: 

                     a) ukończył 26. rok życia, 

                     b) pozostaje w związku małżeńskim, 

                     c) ma na utrzymaniu dzieci, o których mowa w §4 ust. 5 lit a) pkt 4 

d) osiągnął pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej; 

e) posiada stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód w poprzednim roku 

podatkowym oraz w roku bieżącym w miesiącach poprzedzających miesiąc złożenia 

oświadczenia, o którym mowa w ust. 6, jest wyższy lub równy 1,15 sumy kwot określonych 

w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych. 

7. W przypadku, gdy do ustalania wysokości miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta 

uprawniającej studenta do ubiegania się o stypendium socjalne przyjmuje się dochód z prowadzenia 

gospodarstwa rolnego, dochód ten ustala się na podstawie powierzchni użytków rolnych w hektarach 

przeliczeniowych i wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach 

rolnych z 1 ha przeliczeniowego, ogłaszanego na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 

r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późn. zm.). W przypadku uzyskiwania 

dochodów z gospodarstwa rolnego oraz dochodów pozarolniczych dochody te sumuje się. 

 

8. Rektor i komisja stypendialna odmawia przyznania stypendium socjalnego studentowi, którego 

miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

https://sip.lex.pl/#/document/17087802?unitId=art(8)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT


 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, jeżeli do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego 

nie dołączy wydanego przez ośrodek pomocy społecznej albo przez centrum usług społecznych 

zaświadczenia o korzystaniu w roku złożenia tego wniosku ze świadczeń z pomocy społecznej przez 

niego lub członków jego rodziny. 

 

9. Rektor może przyznać studentowi stypendium socjalne w przypadku, o którym mowa w ust. 8, jeżeli 

przyczyny niedołączenia do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego zaświadczenia z ośrodka 

pomocy społecznej lub z centrum usług społecznych, o sytuacji dochodowej i majątkowej studenta               

i rodziny studenta były uzasadnione oraz student udokumentował źródła utrzymania rodziny. 

 

10. Student, o którym mowa w § 4 ust. 6 składa oświadczenie, że nie prowadzi wspólnego gospodarstwa 

domowego z żadnym z rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych. 

§ 5. 

1. Student ubiegający się o świadczenia z § 2 ust 1 pkt 1) zobowiązany jest do złożenia wniosku wraz  

z zaświadczeniami o dochodach za rok poprzedni. Wykaz potrzebnych dokumentów znajduje się  

w załączniku nr 2 do danego Regulaminu. 

2. Wnioski nieudokumentowane będą rozpatrywane dopiero po uzupełnieniu brakujących 

dokumentów. Stypendia w takich wypadkach będą wypłacane tylko, gdy środki przeznaczone na 

świadczenie pomocy nie będą w pełni wykorzystane. W momencie pełnego wykorzystania środków 

na pomoc materialna dla studentów , stypendia będą przyznawane dopiero od następnego semestru 

danego roku akademickiego. 

3. Za semestr zimowy uważa się miesiące od października do lutego, a za semestr letni − miesiące od 

marca do lipca, niezależnie od organizacji danego roku akademickiego. 

4. Pomoc materialna z § 2 ust 1. pkt 1,2,4 wypłacana jest co miesiąc. Ze względów organizacyjnych, 

stypendia mogą być wypłacane z opóźnieniem 

5. Stypendia na semestr letni mogą być przyznawane na podstawie nowych wniosków i złożonych  

w poprzednim semestrze dokumentów. Decyzję w tej sprawie podejmuje Rektor.  

§ 6. 

Stypendium dla osób niepełnosprawnych może otrzymać studentposiadający orzeczenie o 

niepełnosprawności, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie, o którym mowa w 

art. 5 oraz art. 62 ustawy z dn. 27 sierpnia 1997 r. O rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Z 2023 r. Poz. 100, 173, 240). 

§ 7. 

1. Stypendium Rektora może otrzymać student, który uzyskał, za zaliczony w terminie tzn. do końca 

sesji egzaminacyjnej (wg. organizacji roku akademickiego) rok lub semestr studiów, wysoką średnią 

ocen (co najmniej 4,75) lub posiada osiągnięcia naukowe, artystyczne lub wysokie wyniki sportowe 

we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

2. O stypendium Rektora dla najlepszych studentów może ubiegać się student przyjęty na pierwszy rok 

studiów w roku złożenia egzaminu maturalnego, który jest laureatem olimpiady międzynarodowej 

albo laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej o zasięgu ogólnopolskim, o których mowa  



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

w przepisach o systemie oświaty lub medalistą co najmniej współzawodnictwa sportowego o tytuł 

Mistrza Polski w danym sporcie, o którym mowa w przepisach o sporcie. 

3. Przyznanie stypendiów, o których mowa w ust. 1, student może ubiegać się nie wcześniej niż po 

zaliczeniu pierwszego roku studiów. 

4. Student może równocześnie otrzymywać stypendium Rektora  

i stypendium Ministra za wybitne osiągnięcia. Otrzymanie tych stypendiów nie wyklucza prawa 

studenta do świadczeń pomocy materialnej oraz prawa do otrzymywania stypendium przyznawanego 

przez organy samorządu terytorialnego oraz pracodawców, a także pochodzących ze środków 

funduszy strukturalnych Unii Europejskiej 

5. Stypendium Rektora dla najlepszych studentów przyznawane jest w liczbie nie większej niż 10% 

studentów na określonym kierunku studiów w Uczelni. Jeżeli liczba studentów jest mniejsza niż 10, 

stypendium Rektora może być przyznane 1 studentowi. Studentów, o których mowa w ust. 2, nie 

uwzględnia się przy ustalaniu liczby studentów otrzymujących stypendium Rektora, o której mowa 

w zdaniu pierwszym. 

§ 8 

 

1. Stypendia, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1,2,4 są przyznawane na semestr lub na rok akademicki        

i wypłacane co miesiąc przez okres do 10 miesięcy w danym roku akademickim, a gdy kształcenie 

trwa semestr - przez okres do  5 miesięcy. 

2. Łączna miesięczna kwota stypendiów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1) i pkt 4) dla studenta nie 

może być wyższa niż 38% wynagrodzenia profesora. 

3. Student kształcący się równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymywać świadczenia,             

o których mowa w § 2 ust. 1 tylko na jednym, wskazanym przez niego kierunku. 

4. Świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1: 

a) przysługują na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia i jednolitych studiach 

magisterskich, jednak nie dłużej niż przez okres 12 semestrów, bez względu na ich 

pobieranie przez studenta, z zastrzeżeniem że w ramach tego okresu świadczenia przysługują 

na studiach: I stopnia nie dłużej niż przez 9 semestrów i II stopnia nie dłużej niż przez 7 

semestrów. 

b) łączny okres, o którym mowa w ust. 4, jest dłuższy o 2 semestry w przypadku, gdy student 

podjął jednolite studia magisterskie, których czas trwania określony w przepisach prawa 

wynosi 11 albo 12 semestrów. 

c) Do okresu, o którym mowa powyżej, wlicza się wszystkie rozpoczęte przez studenta semestry 

na studiach, w tym semestry przypadające w okresie korzystania z urlopów, o których mowa 

w art. 85 ust. 1 pkt 3 Ustawy prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, z wyjątkiem semestrów 

na kolejnych studiach pierwszego stopnia rozpoczętych lub kontynuowanych po uzyskaniu 

pierwszego tytułu zawodowego licencjata, inżyniera albo równorzędnego. W przypadku 

kształcenia się na kilku kierunkach studiów semestry odbywane równocześnie traktuje się 

jako jeden semestr. 

d) nie przysługują studentowi posiadającemu tytuł zawodowy (również uzyskany za granicą): 

- magistra, magistra inżyniera albo równorzędny, 

- licencjata, inżyniera albo równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia pierwszego 

stopnia. 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

5. W przypadku, gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 

zawodowego, student może otrzymać świadczenie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2) tylko na 

jednym kolejnym kierunku studiów, jednak nie dłużej niż przez okres 6 lat. 

6. Decyzja o przyznaniu świadczenia pomocy materialnej, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1)-3) oraz 

5), wygasa z ostatnim dniem miesiąca, w którym student został skreślony z listy studentów na 

kierunku studiów, na którym otrzymywał świadczenie albo ukończył studia uzyskując tytuł 

zawodowy albo upłynął okres, o którym mowa w ust. 4 i 5 powyżej. 

7. Student ubiegający się albo otrzymujący świadczenie pomocy materialnej o którym mowa w § 2 ust. 

1 pkt 1 i 2 jest obowiązany niezwłocznie powiadomić Uczelnię o wystąpieniu okoliczności 

powodującej utratę prawa do świadczeń pomocy materialnej. 

 

ROZDZIAŁ III 

Zapomoga 

§ 9. 

1. Zapomoga może być przyznana studentowi, który znalazł się przejściowo w trudnej sytuacji 

życiowej. 

2. Świadczenie o którym mowa w § 2 ust 1. pkt 3 przyznawane jest w formie pieniężnej, co najwyżej 2 

razy w roku akademickim, na wniosek studenta skierowany do Rektora 

3. Świadczenie to nie przysługuje, jeśli trudna sytuacja życiowa studenta nie jest spowodowana 

zdarzeniem losowym, a jedynie trudną sytuacją materialną. 

4. Zdarzeniem losowym, o którym mowa w ust.3 może być: 

1) śmierć lub ciężka choroba najbliższego członka rodziny studenta; 

2) nieszczęśliwy wypadek studenta; 

3) urodzenie dziecka w rodzinie studenta lub przez studentkę samotną matkę; 

4) klęski żywiołowe ( np. pożar, powódź). 

5. Zdarzenie podane przez studenta musi być udokumentowane potwierdzeniem właściwych organów 

(np. Policja, Straż Pożarna, ZOZ, PZU itp.)  

ROZDZIAŁ IV 

Przepisy końcowe 

§ 10. 

Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

                     



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1a  

do Regulaminu świadczeń dla studentów Uczelni ASBIRO 

z dnia 01.10.2023 r. 

 

 

Łódź, dnia …………………………. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SOCJALNEGO 

w roku akademickim ............................. 
Nazwisko studenta:  .................................................  Imiona ............................................   

Kierunek studiów: ................................................. Nr albumu  .................................  

PESEL   ................................................. NR TELEFONU: ......................................... 

Tryb studiów:  niestacjonarne                                          Rok studiów: .............Semestr: ..................  

 

 

 

 

I. PROSZĘ O PRZYZNANIE**: 
□  stypendium socjalne 

II. SKŁAD CZŁONKÓW GOSPODARSTWA DOMOWEGO 
OŚWIADCZAM, ŻE:  

 
* Właściwie zaznaczyć znakiem X 

POTWIERDZAM PRAWDZIWOŚĆ DANYCH 

Data złożenia wniosku....................... Podpis pracownika Rektoratu........................................ 

 

 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

1. jestem/ nie jestem* osobą samodzielną finansowo w rozumieniu definicji zawartej Regulaminie przyznawania pomocy 

materialnej dla studentów Uczelni Asbiro  nie prowadzę/prowadzę* wspólnego gospodarstwa domowego z rodzicami lub jednym 

z nich, 

2. zapoznałem/ łam się z zasadami obliczania i dokumentowania dochodu w rodzinie zawartymi  

w Regulaminie przyznawania pomocy materialne dla studentów Uczelni Asbiro   

3.moja rodzina składa się z : 

L.P Nazwisko i imię Rok urodzenia Stopień pokrewieństwa 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

 

III. DOKUMENTY POTWIERDZAJĄCE DOCHÓD CZŁONKÓW RODZINY*: 

□ z właściwego Urzędu Skarbowego    

- zaświadczenia o wysokości dochodów uzyskanych przez studenta i pełnoletnich członków jego rodziny w roku kalendarzowym 

……….(wartość brutto i netto), 

- w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej podlegającej opodatkowaniu w formie ryczałtu lub karty podatkowej, 

odpowiednio: zaświadczenie o wysokości podatku zryczałtowanego lub decyzję ustalającą wysokość podatku w formie karty 

podatkowej oraz oświadczenie osoby prowadzącej działalność o wysokości osiągniętych dochodów w roku ……... 

□ z właściwego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  

- zaświadczenie o wysokości odprowadzonej składki na ubezpieczenie zdrowotne w roku kalendarzowym……., 

- zaświadczenie o uzyskaniu/stracie prawa do emerytury/renty. 

□ z właściwego Urzędu Gminy 

- w przypadku gdy student lub wymienione we wniosku osoby posiadają/posiadali gospodarstwo rolne -zaświadczenie o wielkości 

tego gospodarstwa wyrażone w hektarach przeliczeniowych ogólnej powierzchni. 

□ z Urzędu Pracy 

- w przypadku, gdy oboje lub jedno z rodziców lub małżonek jest zarejestrowane jako osoba bezrobotna, zaświadczenie od kiedy 

osoba ta jest zarejestrowana oraz czy pobiera (pobierała) zasiłek dla bezrobotnych. 

□ alimenty 

- kopię odpisu prawomocnego wyroku sądu orzekającego separację lub rozwód (oryginał do wglądu), 

- kopię odpisu wyroku zasądzającego alimenty (oryginał do wglądu), 

- przekazu lub przelewy pieniężne dokumentujące faktyczną wysokość otrzymywanych alimentów, 

- zaświadczenie od komornika o całkowitej lub częściowej bezskuteczności egzekucji alimentów, 

- zaświadczenie o wysokości zaliczki alimentacyjnej otrzymanej w roku ………. 

□ w celu udokumentowania składu rodziny należy dostarczyć: 

- w przypadku, gdy w skład rodziny wchodzi rodzeństwo/dzieci w wieku do 7 lat – kopię aktu urodzenia (oryginał do wglądu); 

- w przypadku, gdy w skład rodziny wchodzi rodzeństwo/dzieci uczące się w wieku do 26 lat – aktualne zaświadczenie ze szkół i 

uczelni wyższych, potwierdzające fakt pobierania nauki; 

- w przypadku, gdy oboje lub jedno z rodziców nie żyje – kopię odpisu aktu zgonu (oryginał do wglądu). 

□ kserokopia dowodu osobistego studenta 

- w przypadku ubiegania się o stypendium socjalne w podwyższonej wysokości. 

□ załączniki 1 i 2 / Inne: 

 
 

 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

..................................................................................................................................... ............................................................................

.................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................... 

□ Brakujące zaświadczenia: 

.................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................. ................................................................ 

Termin uzupełnienia dokumentów:............................................................................................... 

                                                                                                    

............................................ 

      
 (podpis osoby ubiegającej się o stypendium)  

IV. OŚWIADCZENIE O DOCHODZIE NIEPODLEGAJĄCYM OPODATKOWANIU PODATKIEM 

DOCHODOWYM
 

OŚWIADCZAM, ŻE w roku kalendarzowym …… członkowie mojej rodziny uzyskali dochód  

w wysokości .......................................zł.........gr. w tym, z tytułu: 

1. ………………………………......................................................................................... w wysokości ...................zł. 

2. ………………………………................................................................................. ........ w wysokości ...................zł. 

3. ………………………………......................................................................................... w wysokości ...................zł. 

4. ………………………………......................................................................................... w wysokości ...................zł. 

POUCZENIE 
Oświadczenie obejmuje następujące dochody, w zakresie niepodlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym: 
- renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 

- renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznane na zasadach określonych w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i 

wojskowych oraz ich rodzin, 
- świadczenia pieniężne oraz ryczałt energetyczny określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej 

służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, 

- dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny określone w przepisach o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego, 

- świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w 
obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, 

- emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w wyniku działań wojennych w latach 1939-1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie 

niewypałów i niewybuchów, 
- renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia otrzymywane przez ofiary wojny oraz członków ich rodzin, renty wypadkowe osób, 

których inwalidztwo powstało w związku z przymusowym pobytem na robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 1939-1945, otrzymywane z zagranicy, 

- zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, 
- środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw obcych, organizacji międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji 

finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej pomocy przyznanych na podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi państwami, 

organizacjami lub instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym również w przypadkach gdy przekazanie tych środków 
jest dokonywane za pośrednictwem podmiotu upoważnionego do rozdzielania środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym służyć ma 

ta pomoc, 

- należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przebywających 
czasowo za granicą- w wysokości odpowiadającej równowartości diet z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju ustalonych dla pracowników 

zatrudnionych w państwowych lub samorządowych jednostkach sfery budżetowej na podstawie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy(Dz. U. z 1998 r. 

Nr 21, poz. 94, z późn. zm) , 
- należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i pracownikom jednostek wojskowych i jednostek policyjnych użytych poza  granicami 

państwa w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej, akcji zapobieżenia aktom terroryzmu lub 

ich skutkom, a także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, celnikom i pracownikom pełniącym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych 
organizacji międzynarodowych i sił wielonarodowych, 

- należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie służby kandydackiej przez funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej,Straży 

Granicznej, Biura Ochrony Rządu obliczone za okres, w którym osoby te uzyskały dochód, 
- wynagrodzenia członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu użytkowania przez spółdzielnię wniesionych wkładów gruntowych, 

- alimenty na dzieci, 

- stypendia określone w przepisach o systemie oświaty oraz w przepisach o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, 
- kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, otrzymywane przez osoby wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków 

społecznych i obywatelskich, 

- należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych w budynkach mieszkalnych położonych na terenach wiejskich w  gospodarstwie rolnym 
osobom przebywającym na wypoczynku oraz uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób, 

- dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, z późn. zm.), 

- dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie zezwolenia na terenie specjalnej strefy ekonomicznej określonej w przepisach o 
specjalnych strefach ekonomicznych, 

- ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego„Polskie 

Koleje Państwowe”, 
- ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach o restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w latach 2003 - 2006, 

- świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora, 

- dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego. 
 

 

 

 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

V. OŚWIADCZENIA STUDENTA UBIEGAJĄCEGO SIĘ O POMOC MATERIALNĄ
 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za udzielanie nieprawdziwych informacji (art. 233 § 1 kk1), odpowiedzialności na 

podstawie art. 286 kk2 oraz odpowiedzialności cywilnej i dyscyplinarnej oświadczam, że:           

- podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym, 

- przedłożone przeze mnie zaświadczenia (oświadczenia) dokumentują wszystkie dochody członków mojej rodziny, których 

zobowiązany/a byłem wykazać we wniosku, 

- załączone i poświadczone przeze mnie kopie dokumentów są zgodne z oryginałami, 

- dodatkowo studiuję (podać nazwę uczelni oraz rok, poziom i kierunek studiów):  
……………………………………………………………………………………………………….. 

- odbywałem/am już studia (podać nazwę uczelni oraz lata, poziom i kierunek studiów): 

……………………………………………………………………………………………………….. 

STUDIA ZOSTAŁY UKOŃCZONE ?  TAK (w roku:       )   NIE          (Poziom:  Iº  IIº  JM) 

- posiadam już tytuł zawodowy magistra lub równorzędny  TAK   NIE; odbywałem/am już studia II stopnia lub jednolite 

magisterskie po ukończeniu studiów I stopnia  TAK   NIE – przez ile lat?       

- nie pobieram w tym roku akademickim stypendium socjalnego, stypendium socjalnego w podwyższonej wysokości, 

stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych, zapomogi, stypendium rektora ani stypendium ministra na innej 

uczelni lub/i innym kierunku studiów, a w przypadku pobierania wymienionych świadczeń na innym kierunku lub innej uczelni 

zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić o tym na piśmie rektorat i zdeklarować gdzie będę pobierał ww. świadczenia, 

- zapoznałem/am się z zasadami przyznawania pomocy materialnej określonymi w Regulaminie pomocy materialnej dla 

studentów Uczelni Asbiro, w tym okolicznościami, które wykluczają uprawnienia do tej pomocy, 

- zgodnie z rozporządzeniem RODO wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Uczelnię Asbiro danych osobowych zawartych we 

wniosku, 

- zobowiązuję się do zwrotu nienależnie pobranych świadczeń i wyrażam zgodę na potrącenie świadczeń nienależnie pobranych z  

otrzymywanych stypendiów, 

- w przypadku zmiany liczby członków rodziny lub innych zmian mających wpływ na prawo do świadczeń pomocy materialnej, 

zwłaszcza uzyskania dochodu, ukończenia przez członka rodziny 18 roku życia lub 26 roku życia, jeżeli uczy się w szkole lub w 

szkole wyższej, zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić o tych zmianach rektorat, w celu ewentualnej zmiany decyzji - na co 

wyrażam zgodę 

........................................................ 

      
 (podpis osoby ubiegającej się o stypendium) 

VI. OŚWIADCZENIE DT. WYPŁATY POMOCY MATERIALNEJ 

W przypadku przyznania mi stypendium, proszę o dokonanie przelewów stypendium na poniżej wskazany 

rachunek bankowy, bądź też w przypadku upływu terminu opłaty za czesne, wyrażam zgodę na przekazanie 

tegoż stypendium na regulowanie powstałych zaległości. 

Nazwa właściciela rachunku:........................................................................................................ 

Nazwa Banku: .............................................................................................................................     

Nr rachunku: □□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ 

......................................................... 

      
 (podpis osoby ubiegającej się o stypendium) 

 

 

 

 

 
1 „Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, 

zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3”. 

2 „Kto, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadza inną osobę do niekorzystnego rozporządzenia własnym lub cudzym mieniem za 

pomocą wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania błędu lub niezdolności do należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze 

pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8”. 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1b  

do Regulaminu świadczeń dla studentów Uczelni ASBIRO 

z dnia 01.10.2023 

Łódź, dnia …………………………. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM REKTORA  

 
Nazwisko studenta:  ................................................. Imiona ............................................   

Kierunek studiów: .................................................Nr albumu  .................................  

PESEL  .................................................Telefon …………………….. 

Tryb studiów:  niestacjonarne  Rok studiów: .............Semestr: ..................  

 

 

 

 

I. PROSZĘ O PRZYZNANIE STYPENDIUM NA PODSTAWIE**: 
□  wysokiej średniej ocen (powyżej 4,75) – uzasadnienie wniosku Załącznik nr 1 

□    wysokich osiągnięć sportowych – uzasadnienie wniosku Załącznik nr 2 

□   osiągnięć naukowych/artystycznych – uzasadnienie wniosku Załącznik nr 3 

II. OŚWIADCZENIA STUDENTA: 
 

* Właściwie zaznaczyć znakiem X 

POTWIERDZAM PRAWDZIWOŚĆ DANYCH 

Data złożenia wniosku....................... Podpis pracownika Rektoratu........................................ 

 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

OŚWIADCZAM, ŻE: 

- jestem świadomy, iż studiując na więcej niż jednym kierunku studiów (niezależnie od tego, czy są to kierunki na jednej, 

czy na różnych uczelniach) mogę otrzymywać stypendium rektora dla najlepszych studentów tylko na jednym, 

wskazanym przeze mnie kierunku. 

- Uprzedzony/a o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 KK w zw.  z § 6 KK, iż kto składając 

oświadczenie mające służyć za dowód w postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja 

prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3, oświadczam, że złożone przeze mnie oświadczenia są zgodne z 

prawdą. 

 

III. OŚWIADCZENIE DT. WYPŁATY STYPENDIUM 

W przypadku przyznania mi stypendium, proszę o dokonanie przelewów stypendium na poniżej wskazany 

rachunek bankowy, bądź też w przypadku upływu terminu opłaty za czesne, wyrażam zgodę na przekazanie 

tegoż stypendium na regulowanie powstałych zaległości. 

Nazwa właściciela rachunku:........................................................................................................ 

Nazwa Banku: .............................................................................................................................     

Nr rachunku: □□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ 
            

.........................................................
 

      
(podpis osoby ubiegającej się o stypendium) 

 

 

Załącznik nr 1 do wniosku o stypendium Rektora 

 

UZASADNIENIE WNIOSKU O STYPENDIUM REKTORA  

 na podstawie wysokiej średniej ocen  : 

WYPEŁNIA CENTRUM ORGANIZACJI STUDIÓW: 

Arytmetyczna średnia ocen liczona z ocen ze wszystkich przedmiotów,  które student powinien zaliczyć na 

ocenę zgodnie z planem studiów i programem kształcenia  (z uwzględnieniem również ocen 

niedostatecznych)  oraz organizacją roku akademickiego ………………… wynosi:  

 

 

 

                      

Ww. średnia arytmetyczna liczona jest z jednego / dwóch semestrów w roku akademickim …. 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

Student zaliczył semestr I/II/III/IV/V*  i uzyskał wpis  na kolejny semestr w  roku  akad. 20../20.. 

………………………….(proszę podać termin zaliczenia semestru) . 

 

…………………………  …………………   ……………………………………...            pieczęć uczelni 
  data       imię i nazwisko, podpis pracownika rektoratu 

......................................................  

 (podpis osoby ubiegającej się o stypendium) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE WNIOSKU O STYPENDIUM REKTORA  

na podstawie wysokich osiągnięć sportowych 

Wyniki sportowe, osiągnięte przez studenta  we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym w  poprzednim 

roku akademickim:  …………., w okresie od 1 października ……. r. do 30 września ……… r.   

(od najwyższego wyniku): 

l.p Nazwa, rodzaj,  miejsce zawodów 

 

Wyniki -

miejsce 

Drużyn

owo/in

dywidu

alnie 

Jako 

reprezentant 

Uczelni 

Asbiro 
(TAK/NIE) 

Czy dołączono 

odpowiednie 

zaświadczenie 

(TAK/NIE) 

 

1 

     

 

2 

     

 

3 

     

 

4 

     

      



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

5 

 

6 

     

 

7 

     

 

.......................................................
 

      
 (podpis osoby ubiegającej się o stypendium) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1c  

do Regulaminu świadczeń dla studentów Uczelni ASBIRO 

z dnia 01.10.2023 r. 
Łódź, dnia …………………………. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZAPOMOGI 

 
Nazwisko studenta:  .................................................  Imiona ............................................   

Kierunek studiów: ................................................. Nr albumu  .................................  

PESEL  ................................................. Telefon ……………………. 

Tryb studiów:  niestacjonarne  Rok studiów: .............Semestr: ..................  

 

 

 

 

 

I. PROSZĘ O PRZYZNANIE: 
□  zapomogi w roku akademickim ………………….., w semestrze letnim/zimowym* 

II. UZASADNIENIE WNIOSKU 
Wydarzenie losowe, które spowodowało, że student znalazł się przejściowo w trudnej sytuacji życiowej (wydarzenie na 

podstawie którego student ubiega się o zapomogę):  

POTWIERDZAM PRAWDZIWOŚĆ DANYCH 

Data złożenia wniosku....................... Podpis pracownika Rektoratu........................................ 

 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

III. UZASADNIENIE/ INFORMACJE DODATKOWE 
– liczba osób, imiona i nazwiska, stopień pokrewieństwa, wiek ewentualnego rodzeństwa lub dzieci,  

 

L.P Nazwisko i imię Rok urodzenia Stopień pokrewieństwa 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

 
 - źródła dochodów,  dwie kwoty średniej miesięcznej wysokości dochodów każdego z członków rodziny  

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

- średnia miesięczna kwota dochodów  z  6 miesięcy przed wydarzeniem losowym  …………………………………………. 

- średnia miesięczna kwota dochodów  z miesięcy następujących po wydarzeniu losowym: ……………………………… 

- Miesięczny dochód na osobę w rodzinie przed wydarzeniem: ………………………….. 

-  Miesięczny dochód na osobę w rodzinie po wydarzeniu losowym: ……………………………….. 

- Czy student ubiegał się  w bieżącym roku akademickim o zapomogę?  (TAK/NIE)* 

- Czy student  otrzymał  w bieżącym roku akademickim zapomogę? (TAK/NIE)* 

IV. ZAŁĄCZONE DO WNIOSKU DOKUMENTY: 

(załączone dokumenty powinny potwierdzać informacje i kwoty zawarte we wniosku) 

L.P NAZWA ZAŚWIADCZENIA KOGO DT. ZAŚWIADCZENIE 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

 

V. OŚWIADCZENIA STUDENTA:  
OŚWIADCZAM, ŻE: 

- we wniosku zostały przedstawione wszystkie źródła dochodów każdego członka rodziny,  istniejące zarówno przed 

wydarzeniem losowym, jak i w chwili składania wniosku, 

- nie ukończyłam/nie ukończyłem  żadnych studiów,  których ukończenie skutkowałoby brakiem prawa do ubiegania się o 

zapomogę. 

- jestem świadomy, iż studiując na więcej niż jednym kierunku studiów (niezależnie od tego, czy są to kierunki na jednej, czy 

na różnych uczelniach) mogę otrzymywać zapomogę tylko na jednym, wskazanym przeze mnie kierunku. 

- Uprzedzony/a o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 KK w zw.  z § 6 KK, iż kto składając oświadczenie 

mające służyć za dowód w postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę podlega 

karze pozbawienia wolności do lat 3, oświadczam, że złożone przeze mnie oświadczenia są zgodne z prawdą 

VI. OŚWIADCZENIE DT. WYPŁATY ZAPOMOGI 

W przypadku przyznania mi stypendium, proszę o dokonanie przelewów stypendium na poniżej wskazany 

rachunek bankowy, bądź też w przypadku upływu terminu opłaty za czesne, wyrażam zgodę na przekazanie 

tegoż stypendium na regulowanie powstałych zaległości. 

Nazwa właściciela rachunku:........................................................................................................ 

Nazwa Banku: .............................................................................................................................     

Nr rachunku: □□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ 
           

.........................................................
 

      
(podpis osoby ubiegającej się o stypendium 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1d  

do Regulaminu świadczeń dla studentów Uczelni ASBIRO 

z dnia 01.10.2023 r. 
 

Łódź, dnia …………………………. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 
Nazwisko studenta:  .................................................  Imiona ............................................   

Kierunek studiów: ................................................. Nr albumu  .................................  

PESEL  ................................................. Telefon  ……………………. 

Tryb studiów:  niestacjonarne  Rok studiów: .............Semestr: ..................  

 

 

 

 

I. PROSZĘ O PRZYZNANIE: 
□  stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych w roku akademickim ………………….., w 

semestrze letnim/zimowym* 

II. UZASADNIENIE WNIOSKU 
Proszę o wpisanie stopnia niepełnosprawności oraz załączone dokumenty potwierdzające niepełnosprawność:  

POTWIERDZAM PRAWDZIWOŚĆ DANYCH 

Data złożenia wniosku....................... Podpis pracownika Rektoratu........................................ 

 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

III. OŚWIADCZENIE DT. WYPŁATY ZAPOMOGI 

W przypadku przyznania mi stypendium, proszę o dokonanie przelewów stypendium na poniżej wskazany 

rachunek bankowy, bądź też w przypadku upływu terminu opłaty za czesne, wyrażam zgodę na przekazanie 

tegoż stypendium na regulowanie powstałych zaległości. 

Nazwa właściciela rachunku:........................................................................................................ 

Nazwa Banku: .............................................................................................................................     

Nr rachunku: □□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ 
                

 
.........................................................

 

                               
 (podpis osoby ubiegającej się o stypendium 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2  

do Regulaminu świadczeń  dla studentów Uczelni ASBIRO 

z dnia 01.10.2023 r. 

 

Wykaz dokumentacji obowiązującej przy ubieganiu się o świadczenia w Uczelni ASBIRO 

 

1. Wniosek o przyznanie stypendium socjalnego (załącznik nr 1a do regulaminu przyznawania pomocy 

materialnej) wraz z kopią dokumentu stwierdzającego tożsamość studenta ubiegającego się o pomoc 

materialną; 

2. Zaświadczenia lub oświadczenia stwierdzające wysokość dochodu rodziny studenta, w tym 

odpowiednio: 

a) zaświadczenia z urzędu skarbowego o wysokości dochodów uzyskanych przez członków rodziny 

studenta i studenta w roku kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, w którym student 

będzie ubiegał się o pomoc materialną, jeżeli dochody te podlegają opodatkowaniu podatkiem 

dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych, zawierające informacje o: 

· wysokości dochodu (tj. przychodzie pomniejszonym o koszty 

uzyskania przychodu, bez pomniejszania o składki na ubezpieczenie 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

społeczne i zdrowotne oraz o należny podatek dochodowy), 

· wysokości składek na ubezpieczenia społeczne odliczonych od 

dochodu, 

· wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne odliczonych od 

podatku, 

· wysokości należnego podatku lub zawierające tylko informację o dochodzie netto. 

Zaświadczenie z urzędu skarbowego musi zawierać także informację, czy osoba ubiegająca się o to 

zaświadczenie uzyskała bądź nie, dochody podlegające opodatkowaniu na innych zasadach (np. 

ryczałt, karta podatkowa). 

b) oświadczenia członków rodziny studenta i studenta o wysokości uzyskanego dochodu w roku 

kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, w którym student będzie ubiegał się o pomoc 

materialną, jeżeli członkowie rodziny rozliczają się na podstawie przepisów o zryczałtowanym 

podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, zawierające 

w szczególności informacje o: 

· wysokości dochodu po odliczeniu należnych składek i podatku, 

· wysokości należnych składek na ubezpieczenia społeczne, 

· wysokości należnych składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

· wysokości i formie opłacanego podatku dochodowego. 

W przypadku, o którym mowa w pkt b) należy do każdego oświadczenia dołączyć zaświadczenie z 

urzędu skarbowego o wysokości należnego zryczałtowanego podatku dochodowego za dany rok 

albo decyzję lub decyzje ustalające wysokość podatku dochodowego w formie karty podatkowej. 

c) oświadczenia członków rodziny studenta i studenta o wysokości, uzyskanego w roku 

kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, w którym student będzie ubiegał się o pomoc 

materialną, innego dochodu niepodlegającego opodatkowaniu. 

3. Inne dokumenty i oświadczenia: 

a) zaświadczenia właściwego organu gminy lub nakaz płatniczy o wielkości gospodarstwa rolnego 

wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej powierzchni w roku kalendarzowym, z którego 

ustala się dochód; 

b) umowę dzierżawy, w przypadku oddania części lub całości gospodarstwa rolnego, znajdującego 

się w posiadaniu rodziny studenta lub studenta, w dzierżawę, na podstawie umowy zawartej 

stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników albo oddania gospodarstwa rolnego 

w dzierżawę w związku z pobieraniem renty określonej w przepisach o wspieraniu rozwoju 

obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu 

Orientacji i Gwarancji Rolnej; 

c) umowę zawartą w formie aktu notarialnego, w przypadku wniesienia gospodarstwa rolnego do 

użytkowania przez rolniczą spółdzielnię produkcyjną; 

d) kopię odpisu wyroku sądu zasądzającego alimenty na rzecz osób w rodzinie lub spoza rodziny, 

albo kopię odpisu protokołu posiedzenia zawierającego treść ugody sądowej, lub kopię odpisu 

zatwierdzonej przez sąd ugody zawartej przed mediatorem a także: 

· przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące faktyczną wysokość alimentów, jeżeli 

członkowie rodziny są zobowiązani wyrokiem sądu lub ugodą sądową do ich płacenia na 

rzecz osoby spoza rodziny studenta; 

· przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące faktyczną wysokość otrzymywanych 

alimentów oraz zaświadczenie komornika o całkowitej lub częściowej bezskuteczności 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

egzekucji alimentów, a także o wysokości wyegzekwowanych alimentów w przypadku 

uzyskania alimentów niższych niż zasądzone w wyroku lub ugodzie sądowej lub ugodzie 

przed mediatorem, 

· oświadczenie o wysokości otrzymanych alimentów oraz zaświadczenie komornika o 

wysokości wyegzekwowanych alimentów, gdy jest prowadzona egzekucja komornicza, w 

przypadku uzyskania alimentów wyższych niż zasądzone w wyroku, ugodzie sądowej lub 

ugodzie przed mediatorem. 

f) decyzja właściwego organu przyznająca zaliczkę alimentacyjną z określeniem jej wysokości; 

g) odpis wyroku oddalającego powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego; 

h) kopia prawomocnego orzeczenia sądu zobowiązującego jednego z rodziców do ponoszenia 

całkowitych kosztów utrzymania dziecka - studenta; 

i) odpis zupełny aktu urodzenia, w przypadku gdy ojciec jest nieznany; 

j) informacja sądu o toczącym się postępowaniu w sprawie o przysposobienie dziecka lub 

prawomocny wyrok sądu rodzinnego stwierdzający przysposobienie dziecka w przypadku osoby 

faktycznie opiekującej się dzieckiem, lub która wystąpiła o przysposobienie tego dziecka (dziecko to 

wlicza się wówczas do rodziny studenta); 

k) kopia odpisu prawomocnego wyroku sądu orzekającego rozwód lub separację; 

l) zaświadczenie o wysokości ponoszonej opłaty za pobyt członka rodziny, przebywającego w roku 

kalendarzowym poprzedzającym ubieganie się o stypendium, w instytucji zapewniającej całodobowe 

utrzymanie; 

ł) dokument określający datę utraty dochodu oraz miesięczną wysokość utraconego dochodu przez 

studenta lub członka rodziny studenta; 

m) dokument lub oświadczenie określające wysokość uzyskanego dochodu z pierwszego pełnego 

miesiąca zatrudnienia przez studenta lub członka rodziny studenta; 

n) kopia decyzji o przyznaniu stypendium doktoranckiego lub innego stypendium wykazanego jako 

dochód niepodlegający opodatkowaniu; 

o) kopia aktu zgonu rodzica(ów) w przypadku zmiany sytuacji w stosunku do stanu z roku, z którego 

oblicza się dochód; 

p) kopia aktu zgonu małżonka lub rodzica studenta, w przypadku osoby samotnie wychowującej 

dziecko; 

q) kopię aktów zgonu rodziców lub kopię odpisów wyroków zasądzających alimenty, w przypadku 

osoby uczącej się; 

r) odpis zupełny aktu urodzenia dziecka, w przypadku gdy ojciec jest nieznany; 

s) odpis wyroku oddalającego powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z 

rodziców; 

t) orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności studenta lub członków rodziny 

studenta powyżej 18 roku życia, o ile nie uczą się i pozostają na utrzymaniu studenta lub rodziny 

studenta; 

u) zaświadczenie z urzędu pracy potwierdzające fakt pozostawania bez pracy z prawem lub bez 

prawa do zasiłku w przypadku bezrobotnych członków rodziny studenta. Zaświadczenie takie jest 

bezwzględnie wymagane również gdy mamy do czynienia z utratą i uzyskaniem dochodu. 

Zaświadczenie takie musi zawierać informacje o wysokości uzyskiwanego zasiłku lub stypendium 

dla bezrobotnych i okresie jego otrzymywania; 



 
 

Uczelnia ASBiRO ul. Gdańska 112 90-508 Łódź 
 

 

v) zaświadczenie pracodawcy o terminie urlopu wychowawczego członka rodziny studenta i okresie 

na jaki został on udzielony oraz o okresach zatrudnienia; 

w) zaświadczenie z urzędu skarbowego dla rodzica, który nigdy nie pracował, zawierające 

informację, że nie osiągał dochodów bądź nie rozliczał się z urzędem skarbowym w roku 

podatkowym poprzedzającym złożenie wniosku przez studenta o pomoc materialną oraz 

oświadczenie o dochodach niepodlegających opodatkowaniu; 

x) zaświadczenie o uczęszczaniu do szkoły lub szkoły wyższej rodzeństwa lub dzieci wnioskodawcy 

do 26 roku życia.  

y) kopię odpisu wyroku sądu orzekającego ubezwłasnowolnienie lub pozbawienie władzy 

rodzicielskiej drugiego z małżonków; 

z) zaświadczenie o wysokości dochodów członka rodziny studenta w przypadku, jeśli osiągał on 

dochody poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej w roku kalendarzowym, z którego ustala się 

dochód; 

4. Pozostałe niezbędne dokumenty konieczne do ustalenia dochodu w rodzinie studenta lub 

poświadczające jego sytuację rodzinną (np. zaświadczenie o otrzymywaniu zasiłków z ośrodka 

pomocy społecznej, zaświadczenie z policji o zaginięciu członka rodziny studenta, zaświadczenie o 

sytuacji kryzysowej w rodzinie studenta, zaświadczenie o przebywaniu członka rodziny studenta w 

miejscach odosobnienia, kopia orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności - gdy członkiem rodziny studenta jest dziecko 

niepełnosprawne nie uczące się lub powyżej 26 roku życia, decyzje o uzyskaniu renty rodzinnej, 

renty socjalnej itd.). 

5. Dokumenty dotyczące studentów cudzoziemców, o ile przysługuje im prawo do świadczeń pomocy 

materialnej tzn. 

a) kartę pobytu, w przypadku cudzoziemca przebywającego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

na podstawie zezwolenia na osiedlenie się, 

b) zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Wspólnot Europejskich, zezwolenia na 

zamieszkanie na czas oznaczony udzielonego w związku z okolicznością, o której mowa w art. 53 

ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. Nr 128, poz. 1175, z późn. 

zm.), 

c) zgodę na pobyt tolerowany lub w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu 

uchodźcy; 

d) Kartę Polaka. 

 


